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Kielce, dnia 08.02.2017r.

EZ/ZP/15/2017/RI


Do wszystkich  zainteresowanych

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Objęcie nadzorem autorskim i świadczenie usług serwisowych dla oprogramowania aplikacyjnego RIS Orion oraz świadczenie usług serwisowych dla oprogramowania  AGFA Impax 6 oraz AGFA CR na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

Znak sprawy: EZ/ZP/15/2017/RI
Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

 Dotyczy załącznika nr 2a do SIWZ – wzór umowy
Pytanie nr 1

W paragrafie 2 punkt 2 podpunkt a) ostatni tiret posiada brzmienie:

„szkolenia dla użytkowników i administratorów realizowane zgodnie z zgłaszanym zapotrzebowaniem Kierownika Działu Informatyki WSZZ w Kielcach;”

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w umowie na zapis:

„szkolenia dla użytkowników i administratorów realizowane zgodnie z zgłaszanym zapotrzebowaniem Kierownika Działu Informatyki WSZZ w Kielcach, w przypadku znaczących zmian w obsłudze oprogramowania RIS;”
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający modyfikuje powyższy zapis w załączniku nr 2a do SIWZ – wzór umowy nadając mu brzmienie:
„szkolenia dla użytkowników i administratorów realizowane zgodnie z zgłaszanym zapotrzebowaniem Kierownika Działu Informatyki WSZZ w Kielcach, w przypadku znaczących zmian w obsłudze oprogramowania RIS;”

Pytanie nr 2

W paragrafie 2 punkt 4 posiada brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się do udostępnienia Zamawiającemu w terminie trzech dni od otrzymania wezwania dokumentów potwierdzających zatrudnienie na podstawie umowy o pracę …. osób świadczących usługi  na rzecz Zamawiającego tj.. ………………………………. zgodnie z  wymaganiami określonymi w SIWZ.”

Wnosimy o wykreślenie wymogu.

Powyższy wymóg jest bezzasadny, fakt przedłożenia umowy z danymi osobowymi jest niedopuszczalny. Co więcej Wykonawca ma prawo polegać na działaniach osób np. prowadzących własną działalność gospodarczą, odpowiadając przed Zamawiającym za ich działania lub brak działań jak za własne.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis w paragrafie 2 punkt 4 wzoru umowy i informuje, iż weryfikacje powyższego wymogu przeprowadzi  na podstawie oświadczenia Wykonawcy zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych w zakresie wskazanym przez Urząd tj. na każde żądanie Zamawiającego przedstawienie oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy.
Pytanie nr 3

W paragrafie 4 punkt 2 posiada brzmienie:

„Wykonawca lub podwykonawca przedkłada zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo w terminie 7 dni od jej zawarcia, z wyłączeniem umów o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wyłączenie o którym mowa w zdaniu pierwszym  nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 50.000 zł.”

Wnosimy o wykreślenie wymogu.

Umowy z podwykonawcami nie muszą zawierać jakichkolwiek kwot, gdyż wartość świadczenia usług dla danego Zamawiającego nie musi być ryczałtowa a jedynie zależna od rzeczywiście wykonanych działań w danym okresie czasu (kwartału, miesiąca czy tygodnia). Tym samym umowy będą miały nieokreśloną wartość. Umowy z Podwykonawcami stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy. Zamawiający ma prawo żądać oświadczenia do oddania potencjału przez Podwykonawcę na rzez Wykonawcy dla realizacji niniejszego postępowania. 
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.
Pytanie nr 4

W paragrafie 6 punkt 1 posiada brzmienie:

„Podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT za dany miesiąc rozliczeniowy będzie podpisany przez strony protokół wykonania usługi w danym miesiącu w którym określone zostanie czy usługi świadczył Wykonawca samodzielnie czy przy udziale podwykonawcy, stanowiący załącznik do faktury.”

Wnosimy o wykreślenie w zdaniu fragmentu: 

„w którym określone zostanie czy usługi świadczył Wykonawca samodzielnie czy przy udziale podwykonawcy”

gdyż nie ma znaczenia dla poprawnej realizacji Umowy czy prace były czy nie wykonywane przez Podwykonawców, tym bardziej iż przy realizacji świadczenia poprzez zdalny serwis zapis ten nie wprowadza jakiejkolwiek kontroli.
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 5

W paragrafie 6 punkt 2 posiada brzmienie:

„Zapłata należności dokonywana będzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane w fakturze VAT w terminie do …… dni kalendarzowych od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego pod warunkiem przedłożenia dokumentów potwierdzających zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy.”

Wnosimy o wykreślenie w zdaniu fragmentu: 

„pod warunkiem przedłożenia dokumentów potwierdzających zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy.”

Świadczenie usługi objętej umowa nie jest procesem budowlanym, gdzie od Podwykonawców wymagane są dostawy materiałów i najczęściej ciągłe prace. W niniejszej sprawie podwykonawcy mogą wystawiać faktury w okresie rozliczeniowym miesięcznym, 2 miesięcznym, kwartalnym czy nawet półrocznym w związku z tym zapis ten nie jest możliwy do utrzymania. Dodatkowo termin płatności na fakturach może być odpowiednio długi. 
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.
Pytanie nr 6

W paragrafie 7 punkt 1 podpunkty 2) b) i c) posiadają brzmienie:

„ b) za zwłokę realizacji postanowień umownych w stosunku do terminów określonych w umowie umowy lub ustalonych z Zamawiającym w wysokości 1000,00 zł za dzień zwłoki,

  c) za zwłokę w przedłożeniu dokumentów potwierdzających zatrudnienie na umowę o pracę osób o których mowa w § 2 ust 4 w wysokości 500,00 zł za dzień zwłoki.”

Wnosimy o zmianę wysokości kar, które są w umowie nieproporcjonalne do wartości zamówienia.

Wnosimy o zmianę w podpunkcie b) do wartości 0,05 % umowy i wykreślenie podpunktu c)
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis w załączniku nr 2a do SIWZ – wzór umowy w paragrafie 7 punkt 1 podpunkty 2) b) i c) nadając mu brzmienie:
„ b) za zwłokę realizacji postanowień umownych w stosunku do terminów określonych w umowie umowy lub ustalonych z Zamawiającym w wysokości 500,00 zł za dzień zwłoki,

  c) za zwłokę w przedłożeniu dokumentów potwierdzających zatrudnienie na umowę o pracę osób o których mowa w § 2 ust 4 w wysokości 200,00 zł za dzień zwłoki.”

Pytanie nr 7

W paragrafie 12 punkt 1 posiada brzmienie:

 „Wykonawca oświadcza, że dysponuje autorskimi prawami majątkowymi do Oprogramowania Aplikacyjnego, którego dotyczy niniejsza umowa oraz posiada prawo do czerpania wynagrodzenia za korzystanie z nich przez osoby trzecie.”

Wnosimy o zmianę pkt dot. konieczności dysponowania autorskimi prawami majątkowymi do oprogramowania aplikacyjnego na:

„Wykonawca oświadcza, że dysponuje odpowiednią autoryzacją  producenta umożliwiającą mu świadczenie usługi serwisu pogwarancyjnego oraz Nadzoru Autorskiego u Zamawiającego.”

Posiadanie autorskich praw majątkowych do oprogramowania nie jest potrzebne do realizacji niniejszej umowy. Wykonawca aby skutecznie świadczyć usługi objęte niniejszą Umową może np. na podstawie odpowiedniej deklaracji lub umowy lub porozumienia z producentem oprogramowania mieć jego stosowne wsparcie w zakresie serwisowania i zmian w oprogramowaniu lub czynić je we własnym zakresie przy zachowaniu autorskich praw majątkowych producenta. Proponowany przez Zamawiającego zapis przykładowo uniemożliwiałby partnerom np. firmy Microsoft świadczenia wielu usług dla klientów końcowych, gdyż jedynie Microsoft byłby upoważniony do takiego działania. W związku z tym wniosek jest zasadny.
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Dotyczy SIWZ
Pytanie nr 8

W punkcie 3 SIWZ występuje zapis:

„Zamawiający wymaga zgodnie z treścią art. 29 ust 3a ustawy u.p.z.p aby osoby wykonujące czynności serwisowe i uprawnione do zdalnego dostępu do baz danych Zamawiającego były zatrudnione na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę, a w przypadku zlecenia usługi podwykonawcy przez tego podwykonawcę.”

Wnosimy o rozszerzenie tego zapisu aby czynności serwisowe i posiadanie uprawnienia do zdalnego dostępu do baz danych Zamawiającego mieli również podwykonawcy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą z wpisem do CEiDG
Odpowiedź:
 Tak, Zamawiający uzna, iż powyższy wymógł zostanie spełniony w przypadku podwykonawców prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą na podstawie wpisu do CEiDG.
Pytanie nr 9

W punkcie 15 podpunkt 2) SIWZ Zamawiający podaje, iż w wykazie wykonanych lub wykonywanych usług należy podać ich wartość, przedmiot, daty wykonania i podmioty których usługi dotyczą.

„…wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane…”

Czy Zamawiający uzna za wystarczające w zakresie kwoty, podanie przez Oferenta informacji, iż powyższe kwoty przekraczają kwotę określoną w SIWZ?

Czy Zamawiający uzna za wystarczające w zakresie dat, podanie przez Oferenta informacji, od którego roku świadczone są umowy i że trwają nadal?
Odpowiedź:
Nie, tak jak w SIWZ.
Pytanie nr 10

W punkcie 15 podpunkt 4) występuje zapis:

a) „dokumenty na potwierdzenie iż oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć:

b) zaświadczenie producenta oprogramowania aplikacyjnego RIS Orion firmy TMS-Soft Sp. z o.o. potwierdzające uprawnienia Wykonawcy do dysponowania prawami autorskimi do oprogramowania aplikacyjnego RIS Orion na polach eksploatacji niezbędnych do świadczenia usług serwisowych oraz udzielenia licencji/sublicencji niezbędnych do prawidłowej realizacji przedmiotu umowy.”

Wnosimy o zmianę pkt dot. konieczności dysponowania autorskimi prawami majątkowymi do oprogramowania aplikacyjnego na:

„ a) zaświadczenie producenta oprogramowania aplikacyjnego RIS Orion firmy TMS-Soft Sp. z o.o. potwierdzające uprawnienia Wykonawcy do dysponowania odpowiednią autoryzacją  producenta umożliwiającą mu świadczenie usługi serwisu pogwarancyjnego oraz Nadzoru Autorskiego u Zamawiającego oraz udzielania sublicencji.”

Posiadanie autorskich praw majątkowych do oprogramowania nie jest potrzebne do realizacji niniejszej umowy. Wykonawca aby skutecznie świadczyć usługi objęte niniejszą Umową może np. na podstawie odpowiedniej deklaracji lub umowy lub porozumienia z producentem oprogramowania mieć jego stosowne wsparcie w zakresie serwisowania i zmian w oprogramowaniu lub czynić je we własnym zakresie przy zachowaniu autorskich praw majątkowych producenta. Proponowany przez Zamawiającego zapis przykładowo uniemożliwiałby partnerom np. firmy Microsoft świadczenia wielu usług dla klientów końcowych, gdyż jedynie Microsoft byłby upoważniony do takiego działania. W związku z tym wniosek jest zasadny.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga posiadania przez Wykonawcę praw autorskich do oprogramowania aplikacyjnego RIS Orion a jedynie uprawnienia potwierdzające dysponowanie tymi prawami w sposób i w zakresie  niezbędnym do świadczenia usług serwisowych oraz udzielenia licencji/sublicencji niezbędnych do prawidłowej realizacji przedmiotu umowy.
Dotyczy pakiet nr 2
Pytanie nr 11

W Załączniku nr 1 do Umowy dot. systemów Agfa w tabeli dotyczącej systemów Agfa IMPAX 6 poz. 2 Zamawiający określił nieprawidłowy numer licencji oprogramowania Qstar (tj. 468744). Prawidłowy numer tej licencji to 469272. Prosimy o naniesienie poprawki.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje powyższą pozycję. Prawidłowy numer tej licencji to 469272.
Pytanie nr 12

Dot. Umowa paragraf  3 pkt 7

 W odniesieniu do wymogu Zamawiającego zawartego w Specyfikacji tj. "Zamawiający wymaga zgodnie z treścią art. 29 ust 3a ustawy u.p.z.p aby osoby wykonujące czynności serwisowe i uprawnione do zdalnego dostępu do baz danych Zamawiającego były zatrudnione na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę, a w przypadku zlecenia usługi podwykonawcy przez tego podwykonawcę." - w naszej ocenie biorąc pod uwagę specyfikę obsługi systemów objętych przedmiotem zamówienia w ramach pakietu nr 2, a także okres obowiązywania umowy należy uwzględnić fakt, iż nie zachodzą w każdym przypadku, każdej potencjalnej interwencji serwisowej łącznie przesłanki stosunku pracy wskazane w Kodeksie Pracy, które obligowałyby Wykonawcę do zawierania z każdą z osób realizujących czynności z zakresu katalogu usług serwisowych niezbędnych do realizacji przedmiotu umowy do zawierania umów o pracę  z tymi osobami.

Z uwagi na powyższe wnosimy o wyłączenie w/w wymogu dla pakietu nr 2 oraz modyfikację zapisu §3 pkt 7 umowy zgodnie z poniższym brzmieniem. 

„Wykonawca zobowiązuje się do udostępnienia Zamawiającemu w terminie 3 dni od podpisania umowy listy osób upoważnionych przez Wykonawcę do realizacji usług w jego imieniu na rzecz Zamawiającego zgodnie z  wymaganiami określonymi w SIWZ.

W przypadku podtrzymania wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę, czy za dokument potwierdzający zatrudnienie poszczególnych osób oświadczenie Wykonawcy zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych w zakresie wskazanym przez Urząd tj. na każde żądanie Zamawiającego przedstawienie oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis w paragrafie 3 pkt 7 wzoru umowy i informuje, iż weryfikacje powyższego wymogu przeprowadzi  na podstawie oświadczenia Wykonawcy zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych w zakresie wskazanym przez Urząd tj. na każde żądanie Zamawiającego przedstawienie oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy.
Pytanie nr 13
Dotyczy umowy paragraf 8 ust. 2 b części nr 2

Zwracamy się z prośbą o modyfikację sposobu naliczania kar umownych zdefiniowanych w umowie w taki sposób, aby była ona naliczana procentowo 0,5 % od kwoty wynagrodzenia umownego brutto za dany miesiąc świadczenia usług serwisowych, za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00-16:00. Nasza prośba podyktowana jest faktem, iż kara winna być proporcjonalna, zatem opóźnienia, czy nieprawidłowości w danym miesiącu świadczenia usług celem zachowania proporcjonalności zawinienia do kary winny być naliczane od wynagrodzenia za dany miesiąc,
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.
Pytanie nr 14
Dot. SIWZ pkt 15  2 )
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga aby do oferty dołączyć tylko wykaz wykonywanych dostaw, a na wezwanie Zamawiającego, Wykonawca , którego oferta zostanie oceniona najwyżej dokumenty potwierdzające wykonane tych dostaw?
Odpowiedź:
Oświadczenia i dokumenty, jakie muszą załączyć wykonawcy do oferty wymienione zostały w pkt 13 ppkt a, b i c SIWZ.
Pytanie nr 15

Dot. SIWZ pkt. 15 2 ) pakiet nr 2 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu (w zakresie zdolności technicznych i zawodowych) dla Pakietu nr 2. Mianowicie czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na następujący: „wykazanie się przez Wykonawcę co najmniej dwóch usług prowadzenia serwisu jednej dla systemu Agfa IMPAX oraz jednej dla AGFA CR przez okres minimum 12 miesięcy o łącznej wartości minimum 200.000,00 zł, realizowanych w ramach jednej lub dwóch odrębnych umów.

Prośba podyktowana jest faktem, iż umowy łącznie na serwis dla IMPAX oraz AGFA CR w ramach jednej umowy są rzadkością, nawet, jeśli obie usługi są realizowane na rzecz jednej placówki. Proponowana zmiana co do zasady nie zmienia zakresu / istoty pierwotnego żądania Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje powyższy warunek udziału w postępowaniu „PKT 12 ppkt 1 SIWZ dla pakietu nr 2  nadając mu  brzmienie:
1) posiadają właściwe zdolności techniczne i zawodowe rozumiane jako:
· zrealizowali należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) lub aktualnie realizują co najmniej dwie usługi serwisowe oprogramowania aplikacyjnego na rzecz Zamawiającego którym jest jednostka służby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia) których przedmiotem w całości lub w części było:
- dla pakietu nr 2 - prowadzenie serwisu oprogramowania AGFA Impax 6 lub AGFA CR przez okres minimum 12 miesięcy o wartości usługi (umowy) brutto w skali jednego roku minimum 200.000,00 zł w ramach jednej lub dwóch umów na rzecz toższamego Zamawiającego.
W związku z powyższą modyfikacją analogicznie zmianie ulega PKT 15 ppkt 2 dla pakietu nr 2.
W celu wypełnienia dyspozycji zawartej w art. 38 ust. 4  ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2015r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach przesuwa termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

Termin składania ofert: 14.02.2017 r. g. 11:00

Termin otwarcia ofert:  14.02..2017 r. g. 11:30

Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym piśmie i wprowadzone modyfikacje są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.










       Z poważaniem









       

DYREKTOR

                            

    
                

 
      

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 








         w Kielcach

                                       



             
                    
               Andrzej Domański
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